
Pavel Kříž postupuje na MČR

Nejlepší  kuželkáři  Královehradeckého  kraje  se  sešli  tuto  sobotu  na  kuželně  SKK  Jičín. 
Bojovalo  se  zde  nejen  o  tituly  Mistra  Královehradeckého  kraje,  ale  především  o  čtyři 
postupové pozice na MČR. Klíčem k úspěchu bylo úspěšně zvládnout kvalifikaci, hranou na 
120HS, ze které osm nejlepších postoupilo do finále. 

Z favoritů se to překvapivě nepodařilo oporám prvoligového SKK Náchod Petru Holému 533 
a kvůli jediné kuželce ani Martinu Kovářovi 559. Z celku SKK Vrchlabí Kamilu Fiebingerovi 
548 a trápícímu se Davidu Hoblovi 496. Ve vyrovnané bitvě, kdy prvního nepostupujícího a 
průběžně třetího muže dělilo pouhých 13 kuželek, bylo k postupu třeba 560 bodů. 

Mezi překvapivé postupující patřil celý kvartet hráčů na 5. až 8. místě. Mezi nimi figuroval 
také domácí Pavel Kříž. Hráč třetiligového B týmu SKK Jičín, který potvrdil rostoucí formu 
posledních  týdnů.  Ve  finále  jako  jediný  z tohoto  kvarteta  dokázal  zopakovat  svůj  výkon 
z kvalifikace (563+562), když se v obou případech opíral o výbornou dorážku (402), kterou 
měl  nakonec  druhou nejlepší  ze  všech aktérů  mistrovství!  Celkový součet  1125 bodů jej 
poslal až do boje o medaile! 

O ty usilovala nejlepší čtveřice z kvalifikace, Vejvara 569, Straka 572, Říha 576 a Jirouš 581 
-také v ní měl Jičín svého zástupce – Jiřího Vejvaru! Ve finále však Vejvara nenašel svou 
absolutní herní pohodu a lehkost, jen na jedné dráze dokázal překonat sto čtyřicet shozených 
kuželek,  a to v silné konkurenci na medaili  nestačilo.  541 bodů v součtu s kvalifikací  569 
znamenalo konečných 1110 shozených bodů a páté místo. 

Přesto měli domácí příznivci ještě jednoho favorita, kterého mohutně povzbuzovali, v Jičíně 
žijícího a trénujícího Zdeňka Říhu. Ten hrál maximálně soustředěně, vyvaroval se na rozdíl 
od  svých  Náchodských  soupeřů  výpadků  pod  130  bodů  na  jedné  dráze,  přidal  jednu 
excelentní třicítku 163, a to jej nakonec posunulo ke zlaté medaili za 1161 získaných bodů! 
Naprosto  zaslouženě,  když  se  jako  jediný  ve  finále  zlepšil  oproti  kvalifikaci  576+585  a 
předvedl  jasně  nejlepší  dorážku  šampionátu  429.  Největší  favorit  Michal  Jirouš,  úspěšný 
dlouholetý reprezentant a legionář, nakonec ztratil na Říhu dvacet kuželek (581-560) a stříbro 
uhájil před svým oddílovým kolegou Romanem Strakou (572+565) o 4 kuželky. 

Na  čtvrté  místo  ze  šestého  po  kvalifikaci  se  nakonec  posunul  domácí  Pavel  Kříž  a  to 
znamená,  že pod dlouhých letech  bude mít  opět  SKK Jičín  zástupce  v elitní  kategorii  na 
Mistrovství ČR. 

Výsledky:

Celkem
Poř

. Jméno Oddíl
Pln
é

Dor
.

Ch
.

Celke
m

1. Říha Zdeněk SKK Vrchlabí 732 429 1 1161

2. Jirouš Michal SKK Náchod 750 391 2 1141

3. Straka Roman SKK Náchod 767 370 3 1137

4. Kříž Pavel SKK Jičín 723 402 1 1125

5. Vejvara Jiří SKK Jičín 740 370 4 1110



6. Ksandr Dalibor TJ Start Rychnov nad Kněžnou 716 376 8 1092

7. Novák Pavel TJ Č.Kostelec 732 356 11 1088

8. Hanzlíček David SKP Hradec Králové 707 354 8 1061

9. Kovář Martin SKK Náchod 374 185 1 559

10. Horn Jan SKK Náchod 360 193 3 553

11. Fiebinger Kamil SKK Vrchlabí 363 185 3 548

12. Čihák Martin TJ Start Rychnov nad Kněžnou 349 193 2 542

13. Ryšavý Tomáš TJ Lokomotiva Trutnov 355 184 5 539

14. Kamenický Martin KK Zálabák Smiřice 364 175 8 539

15. Mýl Kamil TJ Č.Kostelec 354 184 9 538

16. Holakovský Martin TJ Start Rychnov nad Kněžnou 377 157 6 534

17. Holý Petr SKK Náchod 346 187 0 533

18. Louda Pavel SKK Jičín 364 165 6 529

19. Hruška Vlastimil TJ Milovice 367 160 7 527

20. Diviš Zdeněk SKP Hradec Králové 330 184 2 514

21. Janeček Jan TJ Dvůr Králové 337 168 5 505

22. Červinka Jiří TJ Lokomotiva Trutnov 347 152 4 499

23. Hobl David SKK Vrchlabí 334 162 6 496

24. Vondráček Ivan SKK Hořice 343 149 1 492

Jiří Kapucián


